

Lucrari de reparatie a acoperisului si a scarilor de acces la IPLT N.M.Spataru.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului si a scarilor de acces la IPLT N.M.Spataru

Valoarea de deviz 658 436,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, scari	m2	256,00	41,56 40,56	10 639,36 10 383,36
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat scari	m3	21,10	326,98 286,00	6 899,20 6 034,60
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	294,00	35,44 34,84	10 419,36 10 242,96
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	40,10	153,93 153,93	6 172,40 6 172,40
5	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	40,10	23,41 23,41	938,60 938,60
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,10	141,96 0,00	5 692,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				40 761,42 33 771,92
		2. Acoperis				
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi	kg	584,00	27,15	15 855,01

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi Placi sudate d=4VR-1 100*100 MM			1,56	911,04
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	294,00	84,12 36,40	24 732,00 10 701,60
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	294,00	84,74 37,44	24 912,86 11 007,36
10	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	294,00	9,20 2,60	2 705,70 764,40
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli HKP 1 strat	m2	294,00	102,59 24,96	30 161,16 7 338,24
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli EKP 2 strar	m2	294,00	102,59 24,96	30 161,16 7 338,24
13	CE24D	Montarea aeratorilor pentru acoperisuri din membrana bitumoasa	buc	20,00	103,33 98,80	2 066,64 1 976,00
14	554862	Aerator	buc	20,00	220,00 0,00	4 400,00 0,00
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe	m2	5,00	226,83 41,60	1 134,15 208,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	25,00	268,68 15,60	6 717,10 390,00
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,00	239,97 18,20	3 839,56 291,20
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	40,00	131,32 39,00	5 253,00 1 560,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				151 938,34 42 486,08
		3. Parapet				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	4,86 1,56	121,50 39,00
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,00	125,34 88,40	3 133,55 2 210,00
21	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	25,00	9,20 2,60	230,10 65,00
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu HKP Bipoli 1 strat	m2	25,00	102,60 24,96	2 564,96 624,00
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	25,00	102,60 24,96	2 564,96 624,00

1	2	3	4	5	6	7
		sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP Bipoli 2 srat				
24	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	49,00	224,32 65,00	10 991,60 3 185,00
		Total Parapet Inclusiv salariu				19 606,67 6 747,00
		4. Scara exrerioara (intrarea principala)				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	256,00	4,86 1,56	1 244,16 399,36
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	256,00	84,12 36,40	21 534,00 9 318,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonoground	m2	256,00	4,86 1,56	1 244,16 399,36
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	256,00	321,00 57,20	82 176,70 14 643,20
29	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	8,00	152,02 13,52	1 216,16 108,16
		Total Scara exrerioara (intrarea principala) Inclusiv salariu				107 415,18 24 868,48
		5. Scara exterioara (intrare galeria 1)				
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,60	695,91 51,43	3 201,20 236,60
31	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	128,00	26,37 3,59	3 375,38 459,16

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
32	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	640,00	25,95 3,17	16 611,07 2 030,08
33	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	49,50	92,01 51,99	4 554,63 2 573,48
34	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	12,80	1 763,60 275,60	22 574,08 3 527,68
35	CN53A	Grunduirea suprafețelor cu Betonoground	m2	92,40	4,86 1,56	448,96 144,04
36	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm	m2	92,40	320,99 57,20	29 659,45 5 285,28
37	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	18,00	151,97 13,52	2 735,48 243,36
		Total Scara exterioara (intrare galerie 1) Inclusiv salariu				83 160,25 14 499,68
		6. Scara exterioara (intrare galerie 2)				
38	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	4,10	695,30 51,49	2 850,72 211,12
39	CC02M	Armături din oțel beton A 240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	113,00	26,37 3,59	2 979,92 405,60
40	CC02N2	Armături din oțel beton A 500 C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și	kg	565,00	25,96 3,17	14 664,66 1 792,44

1	2	3	4	5	6	7
		montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
41	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	38,50	92,27 52,00	3 552,25 2 002,00
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	11,30	1 764,00 275,60	19 933,18 3 114,28
43	CN53A	Grunduirea suprafetelo cu Betongrund	m2	81,20	4,86 1,56	394,84 126,88
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	81,20	320,99 57,20	26 064,58 4 644,64
45	CK18C	Cauciuc antiderapant	m	14,00	151,83 13,52	2 125,66 189,28
		Total Scara exterioara (intrare galeria 2) Inclusiv salariu				72 565,81 12 486,24

		Прямые затраты	lei	475 447,67
		Decontari fondul social	24,00 %	32 366,26
		Transportarea materialelor	6,00 %	19 576,87
		Total	100,00 +	527 390,80
		Cheltuieli de regie	2,00 %	10 547,82
		Total	100,00 +	537 938,62
		Benificiu	2,00 %	10 758,77
		Total	100,00 +	548 697,39
		TVA	20,00 %	109 739,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		658 436,87 134 859,40

Intocmit

R. Donciu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

